
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°  333 del 14/07/2011
Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLA LIVAS  PER IL PAGAMENTO DEL PREMIO DELLA  
POLIZZA ASSICURATIVA A COPERTURA DEI RISCHI DERIVANTI DALLA 
PARTECIPAZIONE AI SERVIZI DI ASSISTENZA SANITARIA D’EMERGENZA 
118 PER IL  PERIODO DAL 17/01/2011 AL 17/01/2012.

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato

VISTA la deliberazione del D.G. n° 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e 
successiva  deliberazione del D.G. n° 411 del 12/03/2009 di adeguamento del  suddetto 
regolamento, a seguito di giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;

PREMESSO:
-che con atto deliberativo del Direttore Generale n° 1269 del 15.10.98 è stato disposto il 
recepimento  da  parte  di  questa  Azienda  della  deliberazione  n°  14,  adottata  in  data 
25.09.98 dal Comitato di Gestione della Centrale Operativa 118, concernente 
l’approvazione  dello  schema  di  convenzione  da  stipulare  con  le  associazioni  di 
volontariato partecipanti al servizio di emergenza in parola; 

- che l’art. 18 dello schema di convenzione di cui sopra prevede la stipula, da parte delle 
suddette associazioni di volontariato e con oneri a totale carico dell’Azienda, di idonee 
polizze assicurative a copertura dei danni a terzi nonchè dei rischi e infortuni professionali 
connessi con l’attività dedotta in convenzione;

PRESO ATTO  che la LIVAS è tra le Associazioni che espletano attività di soccorso per 
conto del Servizio di Emergenza 118;

VISTA la richiesta presentata dalla sottospecificata  associazione di volontariato, in ordine 
al rimborso delle spese sostenute per il rinnovo della polizza Infortuni :

LIVAS  Euro  2.313,71 per il periodo dal 17/01/2011 al   17/01/2012,

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 333  del 14.07.2011  

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



ACCERTATO  che la suddetta Associazione ha provveduto al  pagamento del  premio 
relativo al rinnovo della suddetta polizza, come risulta dall'allegato 1 alla presente;

RITENUTO di dover provvedere alla rifusione delle spese anticipate dalla “LIVAS” per  il 
periodo dal 17/01/2011 al   17/01/2012 , in conformità a quanto stabilito dal succitato art. 
18, per un importo complessivo di  Euro  2.313,71

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di liquidare alla  LIVAS Pubblica assistenza di Terralba,   la  somma  di Euro 
2.313,71  a  titolo  di  rimborso  delle  spese  sostenute  per  il  rinnovo  della  polizza 
assicurativa    Infortuni  connessi  con l’attività  di  Emergenza territoriale  118,  per  il 
periodo dal  17/01/2011 al   17/01/2012;

2. Di  autorizzare la  spesa  complessiva   di  Euro  2.313,71   imputandola  al  cod. 
0502021003 “Acquisti di prestaz. Trasporto sanitario-Autoambulanza”, del Piano dei 
Conti di Contabilità Generale, sul Centro di Costo 5AAC02MM1 “Servizio Emergenza 
118” ( Aut 462 SUB  92 );

3. Di  trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale ed ai 
Servizi Bilancio ed  Affari Generali .

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria:  E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 333  del 14.07.2011  



ll  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali  Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 333  del 14.07.2011  


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA

